19/01/2023 07:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/99BDCD51/03AD1IbLBh0EuxozCQHK69Lz4dMRY1v_NARh61sPUTtPIfqhzTUEuyGNqzLpsY… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - TOMADA DE

PREÇOS N° 003/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.04.22.0045

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

Modalidade: Tomada de Preços N° 003/2021.
Tipo: A de menor preço global.
Objeto: Contratação dos serviços de pavimentação à paralelepípedos
pelo método convencional com drenagem nos trechos: Rua Ana Maria
da Conceição, rua Antônio Querino, rua Polinário S. da Silva, rua
Nossa Senhora de Fatima, rua Geralda M. de Lima, rua Josefa A. da
Conceição, no bairro Soledade e rua Major Lula no bairro Paraíba, no
município de Caicó-RN, conforme contrato de repasse nº 1074603-
47/2020 convênio 908782.

O MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN torna público que em face do Parecer
emitido pela Procuradoria Geral do Município e em conformidade
com o art. 64, §2o, da Lei n.º 8.666/93, CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação, CONSTRUTORA RS
SERVIÇOS EIRELLI (CNPJ: 26.094.503/0001-67), classificada em
2º lugar no certame, para no prazo de oito (08) dias úteis, apresentar
nova documentação de Proposta de Preços relativa ao saldo
remanescente da obra, além de todas as Certidões de Habilitação do
referido certame atualizadas. A contratação se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos
preços atualizados de conformidade com o ato convocatório,
conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e Licitações. Caso não
aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação. Todas as
informações do procedimento licitatório, além da planilha com o saldo
remanescente da obra estão com vista franqueada aos interessados na
Sala das Licitações, situada na Av. Cel. Martiniano, nº 993 - Centro,
Caicó/RN, e no sítio virtual da Prefeitura Municipal de Caicó/RN:
https://caico.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=1021.

Caicó/RN, 18 de janeiro de 2023.

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL  Em Exercício

Publicado por:
Tiago Glaydson da Silva Santos

Código Identificador:99BDCD51

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/01/2023. Edição 2953
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/